DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025 – PROCESSO Nº 042/2025 PARA 

AQUISIÇÃO DE TRIPÉ E CARREGADOR DE NOTEBOOK PARA CÂMARA DE 

VEREADORES DE CAPÃO DO CIPÓ/RS 

FORNECEDORES: MARIA INEZ DA CRUZ LIMA. CNPJ: 275838750001-10 

ANDERSON LUIZ MINOZZO. CNPJ: 218335310001-35. 

VALOR TOTAL: R$ 499,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

Senhora Procuradora: 

Na oportunidade em que cumprimento a Vossa Senhoria, venho 

através deste encaminhar o presente processo para que seja analisada a possibilidade de 

instauração de abertura do processo de Dispensa de Licitação nº 039/2025 para a

[...]

Diante das cotações para o objeto acima mencionado, a empresa 

ANDERSON LUIZ MINOZZO, logrou-se habilitada para o fornecimento do item 01 e 

a empresa MARIA INEZ DA CRUZ LIMA para o item 02 desta contratação. 

O valor da referida contratação será de R$ 499,00 ( 

QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).  

Dessa forma, solicitamos que tal serviço seja contratado através de 

dispensa de licitação de acordo com o disposto no art.75, inc. II da Lei Federal nº 

14.133/21.